
ANUNCIO de 16 de noviembre de 2006
sobre resolución por la que se deja sin efecto
la resolución de concesión de subvención a
fondo perdido a “Hermanos Salgado, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado el trámite de notificación ordinaria
al interesado de la Resolución recaída en el expediente I.F.: 03-0002-1
“Hermanos Salgado, S.L.”, sobre concesión de la subvención a fondo
perdido, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, la Resolución de fecha 4 de septiem-
bre de 2006, cuya parte dispositiva dice lo siguiente:

“RESUELVO: Declarar la pérdida del derecho del interesado “Herma-
nos Salgado, S.L.” a la percepción de la subvención concedida por

la Resolución de 19/04/2004, por el incumplimiento de las condi-
ciones establecidas en la misma. La presente Resolución, que pone
fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en
reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un
mes a partir del día siguiente a su notificación, o impugnada
directamente a través de recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a su notificación, según lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, (en la redacción efectuada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero) y en el artículo 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-administrativa. Mérida, a 4 de septiembre de 2006. El Direc-
tor General de Promoción Empresarial e Industrial. P.D. Resolución

D.O.E.—Número 140 30 Noviembre 2006 20295

ANUNCIO de 9 de noviembre de 2006
sobre notificación de propuesta de resolución
de expediente sancionador en materia de
turismo.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario
la notificación de Propuesta de Resolución, correspondiente a los expe-

dientes sancionadores que se especifican en el Anexo, se procede a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con
el artículo 59.5, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común (B.O.E. núm. 285, de 27 de noviembre de 1992).

Badajoz, a 9 de noviembre de 2006. El Instructor, ÁNGEL RAMOS
ARROYO.



29/07/2003 (D.O.E. núm. 89, de 31 de julio de 2003). Juan Carlos
Chávez Moreno”.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de
Roma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de noviembre de 2006. El Jefe de Servicio de Incen-
tivos y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2006,
de la Secretaría General, por la que se
publica la adjudicación del concurso abierto
para la contratación del “Suministro de
material consumible informático para la
Consejería de Infraestructuras y Desarrollo
Tecnológico”. Expte.: SU010506.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras y Desarrollo Tecnológico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: SU010506.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: “Suministro de material consumible
informático para la Consejería de Infraestructuras y Desarrollo
Tecnológico de la Junta de Extremadura”.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio:
D.O.E.: 25.03.06, n.º 36.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 68.160 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 5.07.06.
b) Contratista: Distribuciones Pla.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.772,43 euros, I.V.A. incluido hasta
un importe máximo de 68.160 euros.

6.- FUENTE DE FINANCIACIÓN:

Comunidad Autónoma.

Mérida, a 2 de noviembre de 2006. El Secretario General, P.D. 13
de febrero de 2006 (D.O.E. n.º 20, de 16.02.06), PEDRO BARQUE-
RO MORENO.

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2006, de
la Secretaría General, por la que se adjudica el
concurso abierto para la contratación de la
“Asistencia técnica a la dirección, control y
vigilancia de las obras de desdoblamiento de la
EX-100 de Cáceres a Badajoz.Tramo: EX-110
- Badajoz”. Expte.: DCV2006085.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras y Desarrollo Tecnológico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: DCV2006085.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Consultoría y Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica a la Dirección, Control
y Vigilancia de las obras de Desdoblamiento de la EX-100 de
Cáceres a Badajoz, Tramo: EX-110 - Badajoz.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio:
B.O.E.: 30.08.06.
D.O.E.: 24.08.06.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

20296 30 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 140




